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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 09-10-2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 39 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggel-
se, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Folketingets 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalg.

Spørgsmål nr. 39:
’’Vil ministeren oplyse, hvor mange personer pr. 100 PCI behandlinger på 
Skejby sygehus, der bliver overført til den hjertekirurgiske afdeling?”

Svar:
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag 
fra Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

”I Årsrapporten for 2012 fra Dansk Hjerteregister er andelen af ”procedurerela-
teret CABG” (akut kirurgisk bypass) i forbindelse med PCI angivet til 2/2211 
(0,1 %), hvilket svarer til 0,1 patient pr. 100 PCI-behandlinger. I Sundhedssty-
relsen Hjertefølgegruppe er der dog generel forståelse af, at disse tal ikke vi-
ser det samlede billede af behovet for thoraxkirurgisk intervention i forbindelse 
med akut PCI. 

Sundhedsstyrelsen har i forbindelse med Hjertefølgegruppens møde d. 22. ok-
tober 2013 fra Skejby Sygehus modtaget resultatet af en undersøgelse lavet 
ud fra en samkøring af Vestdansk HjerteDatabase og Perfusionsdatabasen. 
Der blev gennemgået 2007 patientjournaler, og på den baggrund blev der 
identificeret de patienter, der havde behov for akut hjertekirurgi 3-6 timer efter 
STEMI, hjertestop eller komplikation til KAG (koronarangiografi) eller PCI (bal-
lonudvidelse). I perioden 1999-2011 var gennemsnittet 17 patienter pr. år 
(mellem 9 og 40).

Derudover oplyses det fra Skejby Sygehus, at et mindre antal patienter mis-
tænkt for STEMI (akut stor blodprop i hjertet) i stedet viser sig at fejle andre, 
livstruende sygdomme, der kræver anden form for kirurgi, fx bristning af ho-
vedpulsåren, store blodpropper i lungernes blodkar samt alvorlig betændelse i 
hjerteklapperne.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger og i øvrigt henvise til 
mit svar på SUU 928.
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